MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9861 / E-mail: uab@iffarroupilha.edu.br

Página 1

EDITAL Nº 349/2019, 04 DE SETEMBRO DE 2019

DIVULGAÇÃO DA PONTUAÇÃO DO CURRÍCULO E CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR DOS CANDIDATOS

EDITAL Nº 303/2019, DE 23 DE JULHO DE 2019

REFERENTE À SELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR PARA ATUAR NO

CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO
A DISTÂNCIA

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas atribuições, torna
pública a divulgação da Pontuação do Currículo e Classificação Preliminar dos
Candidatos referente ao referente ao Edital nº 303/2019, de 23 de julho de 2019,
conforme segue:

1. PONTUAÇÃO DO CURRÍCULO E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DOS
CANDIDATOS

COMPONENTE CURRICULAR: FUNDAMENTOS DA MATEMÁTICA
ELEMENTAR II – 75h

NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

ODAIR MENUZZI 65 1°

ANALICE MARCHEZAN  60 2°

ALINE DA ROSA PARIGI 45 3°

MARA RUBIA MACHADO COUTO 35 4°

COMPONENTE CURRICULAR: GEOMETRIA ANALÍTICA – 75h

NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

ODAIR MENUZZI 65 1°

ANALICE MARCHEZAN  60 2°

ALINE DA ROSA PARIGI 45 3°

COMPONENTE CURRICULAR: METODOLOGIA CIENTÍFICA – 30h

NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

FRANCIELE MEINERZ FORIGO  100 1°

VANTOIR ROBERTO BRANCHER 100 2°

JORGE ALBERTO LAGO FONSECA  80 3°

BARBARA VALLE  75 4°

MARCELO EDER LAMB 65 5°

ANDREIA DOS SANTOS SACHETE 65 6°

ODAIR MENUZZI 65 7°

MARCUS VINICIUS SNOVARSKI
FONSECA

45
8°

mailto:uab@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9861 / E-mail: uab@iffarroupilha.edu.br

Página 2

COMPONENTE CURRICULAR: SOCIOLOGIA DA EDUCAÇÃO – 45h

NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

VANTOIR ROBERTO BRANCHER 100 1°

COMPONENTE CURRICULAR: PSICOLOGIA DA EDUCAÇÃO – 60h

NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

VANTOIR ROBERTO BRANCHER  100 1°

JANINE BOCHI DO AMARAL  95 2°

RUBIA EMMEL  75  3°

COMPONENTE CURRICULAR: TECNOLOGIAS DA INFORMAÇÃO E DA
COMUNICAÇÃO – 45h

NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

FRANCIELE MEINERZ FORIGO 100 1°

BARBARA VALLE  75 2°

ANDREIA DOS SANTOS SACHETE 65 3°

MARCUS VINICIUS SNOVARSKI
FONSECA

45
4°

COMPONENTE CURRICULAR: PECC - PRÁTICA DE ENSINO DA
MATEMÁTICA II – 50h

NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

SIOMARA CRISTINA BROCH  75 1°

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 O tempo de experiência exigido no item 4.2 do Edital nº 303/2019 não foi
considerado na pontuação dos candidatos.

Santa Maria, 04 de setembro de 2019.

Édison Gonzague Brito da Silva
Pró-Reitor de Ensino

Port. nº 113/2017

mailto:uab@iffarroupilha.edu.br